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Walenstadt

St. Gallen

Vertragsspitäler total

Jad.

Jahr
Betriebskosten
je verrechneter
Krankentag

1974
1975 |
1976

160.31
192.73
237.83

1974
1975 |
1976

181.73
202.21
212.83

1974 291.33
1975 330.20
1976 353.51

1974
1975
1976

1974 64.55

1975 | 65.74
1976 78.94

Anzahl Krankentage
von Liechtensteinischen
Patienten

12 093
12 625
13812

5 890
5 448
4194

3 348
2873
3 382

28 881
27 737
28 820

11 684
12 950
10 575

Defizitanteil der
FL Regierung
je Krankentag

78.24
88.56

112.16

88.59
85.85
93.90

120.32
126.82
139.41

80.20
89.13

101.29

8.25
9.32

13.69

Defizitanteil der
FL Regierung
in Fr./Jahr

946 156.—
1 180 070.—
1 549 153.—

521 795.—
467 711.—
393 816.—

402 831.—
364 354.—
471 484.—

2316 183.—
2 472 290.—
2919 238.—

88 987.30 *
112 534.50 *
133 653.55 *

“75 % Defizitanteil der FL Regierung, 25 % mussten von der Gemeinde Vaduz getragen werden, d.h. für 1974 Fr. 39 502.45, 1975 Fr. 44 812.—, 1976 Fr. 54981.”
Quelle: Jährliche Abrechnungen der Spitalverwaltungen.


